
UCHWAŁA NR LXIV.546.2024 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kowala, za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 194) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Kowala za każdą rozpoczętą godzinę udziału: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej – w kwocie 25,00 zł; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym – w kwocie 8,00 zł. 

§ 2. Stosownie do posiadanych środków finansowych przez Gminę Kowala, ekwiwalent pieniężny 
otrzymują również kandydaci na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Kowala, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, którzy brali udział w szkoleniu w kwocie 5,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu jest pisemne potwierdzenie uczestnictwa w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu zatwierdzone przez Wójta Gminy Kowala. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII.332.2022 Rady Gminy Kowala z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Kowala, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3382D3-2115-464F-AD66-3393845BFB5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.546.2024 RADY GMINY KOWALA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


